
 ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng     năm 2024 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Mở rộng Nhà máy sản xuất sản 
phẩm đan nhựa giả mây và hoàn thiện sản phẩm gỗ nội thất Phước Thành 

của Công ty TNHH Thương mại Hoàng Giang 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính       

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17/6/2020; 

Căn cứ các Quyết định số 1845/QĐ-UBND ngày 26/5/2023 và số 1632/QĐ-

UBND ngày 09/5/2024 của UBND tỉnh về chấp thuận chủ trương và điều chỉnh chủ 
trưởng đầu tư dự án Mở rộng Nhà máy sản xuất sản phẩm đan nhựa giả mây và 
hoàn thiện sản phẩm gỗ nội thất Phước Thành tại thôn Bình An 1, xã Phước Thành, 
huyện Tuy Phước của Công ty TNHH Thương mại Hoàng Giang; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 762/BC-

SKHĐT ngày 22/11/2024 và ý kiến thống nhất của các thành viên Ban cán sự đảng 
UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Mở rộng Nhà máy sản xuất sản 
phẩm đan nhựa giả mây và hoàn thiện sản phẩm gỗ nội thất Phước Thành do Công ty 

TNHH Thương mại Hoàng Giang làm chủ đầu tư, với nội dung như sau: 

STT Nội dung đã phê duyệt Nội dung điều chỉnh 

1 

- Quy mô đầu tư: Công suất 45.000 sản 
phẩm/tháng, khoảng 90 container/tháng, 
ước tính 500.000 sản phẩm/năm.  

- Quy mô đầu tư dự án: Công suất 
72.000 sản phẩm/tháng, khoảng 150 
container/tháng, ước tính 800.000 sản 
phẩm/năm. 

2 

- Vốn đầu tư thực hiện dự án: 
60.000.000.000 đồng. Trong đó:  
+ Vốn góp của Nhà đầu tư để thực hiện 
dự án: 18.000.000.000 đồng, chiếm tỷ lệ 
30,6% tổng vốn đầu tư;  
+ Vốn huy động từ tổ chức tín dụng: 
42.000.000.000 đồng, chiếm tỷ lệ 69,4% 

tổng vốn đầu tư. 

- Vốn đầu tư thực hiện dự án: 
190.000.000.000 đồng. Trong đó: 
+ Vốn góp của Nhà đầu tư để thực hiện 
dự án: 90.000.000.000 đồng, chiếm tỷ lệ 
47,4% tổng vốn đầu tư; 
+ Vốn huy động từ tổ chức tín dụng: 
100.000.000.000 đồng, chiếm tỷ lệ 
52,6% tổng vốn đầu tư. 

 

4198 04 12



2 
 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung các Quyết định số 1845/QĐ-

UBND ngày 26/5/2023 và số 1632/QĐ-UBND ngày 09/5/2024 của UBND tỉnh.  

Điều 3. Yêu cầu Công ty TNHH Thương mại Hoàng Giang không sử dụng 
thiết bị sử dụng năng lượng có hiệu suất thấp phải loại bỏ được quy định tại Quyết 
định số 14/2023/QĐ-TTg ngày 24/5/2023 của Thủ tướng Chính phủ; thực hiện theo 
đúng các quy định hiện hành về quy hoạch, đầu tư, đất đai, khoáng sản, xây dựng, 
bảo vệ môi trường, suất tiêu hao năng lượng, phòng cháy chữa cháy, an toàn lao 
động và các quy định khác có liên quan trong quá trình triển khai đầu tư xây dựng 
và hoạt động của Nhà máy. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương; Chủ tịch UBND 
huyện Tuy Phước; Công ty TNHH Thương mại Hoàng Giang và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- CVP, PVP KT; 

- Lưu: VT, K3.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


